ВОЛГОРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОЛЬХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03 . 03 .2021 года                               №08   -р
Об утверждении руководства по соблюдению обязательных
требований при осуществлении муниципального контроля

в сфере благоустройства на территории Рыбинского

сельского поселения
В соответствии с ч. 2 ст. 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»:

1.Утвердить руководство по соблюдению обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.Разместить настоящее распоряжение  в сети Интернет на официальном сайте администрации Рыбинского  сельского поселения .

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы администрации

Рыбинского сельского поселения                                     В.С.Сергеева
Приложение

к распоряжению администрации

Рыбинского сельского поселения

от  03  . 03 .2021г.  № 08  -р

Руководство
по соблюдению обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Рыбинского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области

Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства на территории Рыбинского  сельского поселения  проводится в форме проверок (плановых и внеплановых) соблюдения юридическими лицами, их руководителями и иными должностными лицами, индивидуальными предпринимателями и их уполномоченными представителями, физическими лицами (далее также - субъекты проверок) требований, установленных международными договорами Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в области соблюдения правил благоустройства на территории Рыбинского  сельского поселения  (далее – обязательные требования), а также требований, установленных муниципальными правовыми актами в области соблюдения правил благоустройства на территории Рыбинского  сельского поселения  (далее – требования, установленные муниципальными правовыми актами). Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства на территории Рыбинского сельского поселения  осуществляет администрация Рыбинского сельского поселения. Проведение проверок (плановых и внеплановых) осуществляют уполномоченные главой Рыбинского сельского поселения должностные лица.
В случае возникновения ситуаций, требующих дополнительного разъяснения относительно соблюдения обязательных требований, получить квалифицированную консультацию возможно посредством личного обращения в администрацию Рыбинского сельского поселения.